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Meddelande från SHVN – Läs mer

1942 bildades Sällskapet Hallands Väderös Natur (SHVN) 
vid en sammankomst på Zoologiska Institutionen i Lund. 
Värd och ordförande för mötet var professor Bertil Hanström.
Den förste ordföranden i Sällskapet blev professor emeritus, 
Herman Nilsson-Ehle. Hervid Vallin valdes till Sällskapets 
sekreterare. Mer om detta finns att läsa i "Tillbakablick".

 

Framsidan till meddelande nr 59/1994 

Ett ändamål med SHVN är: "att sprida kunskap om ön genom föredrag 
och skrifter". Många forskningsrapporter och naturskildringar från ön 
har därför utgivits i serien: "Meddelanden från SHVN". Dessa skrifter 
ingår i medlemsavgiften och sänds till medlemmarna. 
Sällskapet har också medverkat till att forskningsprojekt har startats 
och finansierats. Många meddelanden är särtryck, inte minst från 
Skånes Natur. En del, särskilt under senare år, har karaktären av 
medlemsblad. De innehåller notiser om aktuella förhållanden på ön, 
ofta i anslutning till föredrag eller exkursioner, som Sällskapet 
arrangerar på ön några gånger varje år.

1

http://www.hallandsvadero.se/


* HALLANDS VÄDERÖ * www.hallandsvadero.se

Innehållet i Meddelande nr 59/1994 ger tillbakablickar 
med anledning av Sällskapets 50-årsjubileum 1992.

Ulf Gärdenfors var ganska ung 1991. Han blev sedermera professor och 
chef för ArtDatabanken vid SLU i Uppsala och ordförande i 
ledningsgruppen för Nationalnyckeln, bokverket om alla arter i Sveriges 
flora och fauna och i styrgruppen för Svenska artprojektet.

Nils Malmer var 1992 professor vid "Botan" i Lund och den som närmast 
hade det "vetenskapliga ansvaret" för växtlivet på ön.

Här följer bilder på och från ett urval andra Meddelanden. 
Sist finns en förteckning över dem alla.
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Meddelande N:R 2 är ett särtryck från Skånes Natur. Som framgår av 
förteckningen över Meddelanden sist i detta "Läs mer" finns det många 
särtryck från Skånes Natur, de flesta författade av Hervid Vallin.
Några ligger till grund för hans bok "Besök på Hallands Väderö".
Just detta exemplar av häftet är från "Biblioteket, Högre allmänna 
läroverket för flickor, Hälsingborg" där Vallin var lektor i biologi.
Professorn i zoologi i Lund, Bertil Hanström, var värd när Sällskapet 
bildades vid hans institution 1942.

3

http://www.hallandsvadero.se/


* HALLANDS VÄDERÖ * www.hallandsvadero.se

Meddelande nr 10 från 1954 är exempel en vetenskaplig undersökning. Denna inventering 
utfördes inför planerna på att göra Hallands Väderö till naturpark, vilket skedde 1958.

Den numera så omtalade nyckelarten läderbagge får vara exempel på hur 
artlistan utformats i skriften. Utdrag från s 49:

738. Osmoderma eremita SCOP. – Enstaka expl. hittade på bokstammar i Söndreskog
juli 50, dessutom rester funna i ekstubbar (L., O., R.).

Utbredn. Sk – Upl.
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Meddelande 13/1958 är en helsida från Helsingborgs Dagblad den 1 juli 1958 i särtryck. Två 
artiklar, sju bilder och två informationsrutor finns med. Sidan är ett tidsdokument från 1958 
då ön blev naturpark. Vallin beskriver lyriskt en promenad på ön under pingsthelgen och 
utblickar från litorinavallen. Här återges de tidstypiska informationsrutorna, en av artiklarna 
och en bild från tidningens förstasida (flyttad i särtrycket, som gjordes på bättre papper med 
blank baksida. I en av rutorna kan man läsa vad det kostade att åka turbåt till ön 1958.
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Havstrut med unge från artikeln 1958, året då ön blev fredad som naturpark.
"Fåglarna blickar ut över öns fridlysta domäner" skriver Hervid Vallin.
Samma foto finns i Medd. nr 46/1978, s 25. Det tillskrivs Paul Rosenius, "(1865-1957)
läkare, författare, bekant som fågelkännare och amatörfotograf."  (Källa NE).

Meddelande 14/1958 är länsstyrelsens resolution (på den tidens kanslisvenska) angående 
fridlysning av ön som naturpark med föreskrifter. Särtryck från Skånes Natur 1958 s 121-124. 
Den finns i utdrag i Vallins bok "Besök på Hallands Väderö. Nu gäller nya föreskrifter.

Meddelande 15/1959 är ett särtryck från Sveriges Naturs Årsbok 1959 s 132-145 där Vallin 
beskriver öns natur och för hela svenska folket talar om att ön blivit naturpark. Han hänvisar 
till länsstyrelsens resolution i Skånes Natur 1958. Bifogat fanns en tidstypisk inbjudnings-
biljett till Sällskapets årsmöte på ön 1959.
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Detta häfte är ett särtryck ur Sydsvenska Ortnamnssällskapets Årsskrift 
1963-1964. Häftet på 30 sidor har en karta som kan vikas ut. Särtrycket 
finns också som Meddelande från SHVN nr 22. Häfte är intressant och 
trevligt att läsa och har blivit mycket populärt. Eftersom det funnits som 
dubbla särtryck har det spritts i ovanligt stor upplaga.

En skröna får utgöra exempel från boken. Namnet avser ett smalt sund mellan en udde på ön 
och skäret Släppekistan. Sundet syns från turbåtarna på väg till eller från Sandhamn.
Små, grundgående båtar kan passera genom gattet:

Henriks flaska D 3. Henriks flaska (1958 trad.). Namnet avser 
möjligen  en  Johan Henrik  Persson skeppare  i  Torekov,  1772-
1834. Traditionen vill veta, att Henrik låg här och fiskade, med-
förande  matsäck  som bestod  av  brännvin,  bröd och  stekt  sill. 
Sillen  höll  han  i  handen  och  bet  den  i  sig  begynnande  med 
stjärten och brännvinet  drack han därtill.  När han skulle  kasta 
bort sillhuvudet råkade han i stället kasta brännvinsflaskan i sjön. 
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Meddelande NR 41/1976 är exempel på ett föreningsmeddelande. Av protokoll från årsmötet 
1975 framkommer några då aktuella frågor om ön. Vidare finns Sällskapets årsredogörelse 
och revisionsberättelse. På den tiden hade Sällskapet bara en exkursion om året i samband 
med årsmötet och den refereras i meddelandet av Bertil Wargren. 

Andra exempel på föreningsmeddelanden är exkursionsrapporter (ex nr 45, 48 och 49) och 
medlemsförteckningar (ex nr 40 och 54). Det finns också några medlemsförteckningar, som 
inte är numrerade meddelanden liksom tryckta stadgar.

Meddelande nr 42/1976  är ett enda blad med en förteckning över dittills utgivna 
meddelanden. Längre fram återges detta meddelande i sökbar form tillsammans med en lista 
över senare utkomna meddelanden, båda med kommentarer.
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Meddelande Nr 44/1976 är maskinskrivet och stencilerat i A4-format om 
15 sidor. Det heter Fågelobservationer på Hallands Väderö 1965-75.
Ett första försök till artlista. 
Författare är Håkan Persson, som vistats mycket på skogvaktarbostället, 
främst sommartid.
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Meddelande NR 56/1989 är exempel på en undersökning (inventering) som 
utfördes på initiativ (uppdrag) av Hervid Vallin som ledare för SHVN. Den 
publicerades postumt av Sällskapet 1989 då både Vallins och Arvid Nilsson var 
avlidna. Urban Emanuelsson digitaliserade materialet och gjorde utbrednings-
kartan medan Ulf Gärdenfors vid ArtDatabanken ritade figurer av tio arter.
Denna rapport är exempel på ett "originalmeddelande". Undersökningen är inte 
redovisad i sin helhet på annat sätt.

Svart kölsnigel, Limax cineroniger.

Den röda skogssnigeln, Arion rufus, på bilden 
ovan är numera vanlig på Hallands Väderö.

Den röda snigeln påträffades inte av Arvid Nilsson för 35 år sedan. En albinoform av den svarta 
snigeln, Arion ater f. albus, som då var vanlig på ön, är nu sällsynt. Ännu 2009 tycks ön vara 
förskonad från den också rödaktiga Arion lucetanicus, den spanska skogssnigeln, som kallas 
"mördarsnigel". Nya rön (muntl.) tyder på att den har sitt ursprung i Frankrike.

Utdrag från häftet:
Limax cenerinoger (Wolf), gråsvart kölsnigel.
En storvuxen, slank, intill 150 mm lång utpräglad skogsart, hittills sedd i Nörre skog. 
Utöver den mörkt grå, nästan svarta formen förekommer en ljusare färgad typ med i 
m.el.m. glesa punkter upplösta sidoband.

Arion ater (Linné), svart skogssnigel. 10-15(-20) cm lång.
Den svarta skogssnigeln är på Väderön företrädd av den helvita (dock med gulaktigt fotbräm) f.albus (Linné). Den 
på ön isolerade vita skogssnigeln är i så fall en nästan unik företeelse i svensk fauna. Från Halland rapporterades 9 
fynd av den vita formen, förekommande tillsammans med från 166 lokaler kända svarta normaltypen. Endast i Särö 
Västerskog har hittills endast den vita skogssnigeln setts till (Waldén 1999). Vallin (1977) uppger emellertid att den 
svarta skogssnigeln och dess albinoform är vanliga på Hallands Väderö, en uppgift som mina undersökningar inte 
har kunnat verifiera vad den svarta huvudformen beträffar.
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Hallands Väderö är väl inventerad när 
det gäller lavar. Den senaste under-
sökningen publicerades i Svensk 
Botanisk Tidskrift och blev som 
särtryck ett Meddelande från SHVN.

På en gammal ek i Söndre skog växer 
tre olika Lobaria-arter, som 
lavintresserade gärna vill se. Eken står 
mellan "Galgberget" och den stig, som 
går mot Ulagpskärret från fyrvägs-
korsningen 200 meter efter grinden 
vid Oadammen. Där finns en 
vägvisare med tre pilar. Eken är lätt att 
både hitta och komma nära.

Utdrag ur skriften s 299 om jättelav:
Lobaria  amplissima.  1955:  På  en  äldre  bok  i  Söndresko-

gens  S  del.  1990:  Spars  på  en  bok  V  om  Hälledam-
men,  sekt  11.  Riklig  på  grenar  på  en  gammal  ek  NV
om Ulagapskärret, sekt 13. Steril.

Bilden visar lunglav, Lobaria pulmonaria, som är 
brungrön och ändrar färgton när den blir våt.
Fotot är från en bok vid Hälledammen Foto: John Henrysson den 21 maj 2009
men arten växer också på eken nämnd ovan. 
Den tredje Lobaria-arten på eken är örtlav, L. virens. 
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Meddelande NR 61/1997 är exempel på en utgåva tillsammans 
med en lokal förening. 
Omslaget visar tobisgrisslan, som är "kommunfågel" i Båstads 
kommun. Västkustens största koloni av denna alka finns runt 
Hallands Väderö. Fisken i näbben är en tobis.

Föreningens officiella namn är numera Naturskyddsföreningen Bjäre.
Bjäre Natur utkom bara i några få nummer som finns arkiverade på 
föreningens hemsida. Hallands Väderös hemsida har länk dit. 
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Omslaget från Meddelande nr 68/2008.

Framsida med innehåll
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Baksida med program

Här följer en förteckning över alla hittills utkomna Meddelanden från SHVN.
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Förteckning över Meddelanden från Sällskapet Hallands Väderös Natur nr. 1-42,
1945-1976.   Kommentarer av John Henrysson i detta teckensnitt. Meddelanden nr 1 – 26 är alla 
särtryck, sexton från Skånes Natur. I förteckningar över naturvårdslitteratur, forskningsrapporter eller i 
samlingslista över litteratur om ön är dessa källor alfabetiskt ordnade efter författarnamn.

l. Hervid Vallin, Hallands Väderö. Vegetation och flora. Naturskyddssynpunkter. Skånes Natur, 
1945.

2. Bertil Hanström, Faunan på Hallands Väderö, Skånes Natur, 1944.

3. Hervid Vallin, Förteckning över Fanerogamer och Kärlkryptogamer på Hallands Väderö, 
Skånes Natur, 1946.  Jämför Meddelande 43, 1976.

4. Hervid Vallin, Hallands Väderö, några glimtar av öns natur, Skånes Natur, 1946.

5. O. Ringdahl, Några drag ur insektslivet på Hallands Väderö, Skånes Natur, 1948.

6. Gunnar Otterlind, Till Gråtrutens närings- och spridningsekologi, 
Kungl. Fysiografiska Sällskapets förhandlingar, 1948.

7. John Eriksson, Något om Hallands Väderös vedbeboende Basidiomyceter,
Kungl. Fysiografiska Sällskapets förhandlingar, 1948.

8. Hervid Vallin, Om några på amfibolit förekommande för Hallands Väderö nya fanerogamer 
och ormbunkar, Botaniska Notiser, 1950.

9. Hervid Vallin, Flora och vegetation på diabas- och amfibolitryggar samt å gnejser på Hallands 
Väderö, en ekologisk undersökning, 
Statens Naturvetenskapliga Forskningsråds årsbok 1950/51.

10. O. Lundblad och Axel Olsson, Insektfaunan på Hallands Väderö, 
Kungl. Svenska Vetenskapsakademiens Avhandlingar i Naturskyddsärenden Nr 9, 1954.

11. Ove Almborn, Lavvegetation och lavflora på Hallands Väderö,
Kungl. Svenska Vetenskapsakademiens Avhandlingar i Naturskyddsärenden Nr 11, 1955.
Meddelande nr. 10 och 11 är vetenskapliga avhandlingar. Jämför med nr 5, 18 och 58.

12. Erik Vallin, Hallands Väderö, Lantmätare Carl Egerströms karta av år 1808 inpassad å 1947 års 
karta, Statens reproduktionsanstalt, 4866 K, 1958.

13. Hervid Vallin, Gamla Danska namnen lever ännu kvar på Väderön. Särtryck ur tidningsartikel
Sällskapet Hallands Väderös Natur, 1959.

14. T. Allard, Per Westling, Länsstyrelsens i Kristianstads läns Resolution i ärende angående 
Fridlysning av Hallands Väderö såsom Naturpark; given å Landskansliet i Kristianstad
den 14 april 1958. Skånes Natur 1958. Ingår även i Meddelande nr. 37 och i utdrag i "Besök på 
Hallands Väderö".

15. Hervid Vallin, Hallands Väderö, Sveriges Naturs årsbok, 1959.

16. Hervid Vallin, Hallands Väderö, Något om öns historik och högre växtliv, Skånes Natur, 1959.

17. Nils Sylven, Hallands Väderös Zoocecidier, Skånes Natur, 1959.

18. Ove Almborn, Lavfloran på Hallands Väderö, Skånes Natur, 1959.

19. Elsa Nyholm, Mossfloran på Hallands Väderö, Skånes Natur, 1959.

20. Hervid Vallin, Sällskapet Hallands Väderös Natur, Skånes Natur, 1960.

21. Hervid Vallin, Strövtåg på Hallands Väderö, Bjärebygden, 1963.

22. Klara Wijkander, Ortnamn på Hallands Väderö med kartbilaga,
Sydsvenska Ortnamnssällskapets årsskrift 1963-1964. 
Omtyckt och intressant skrift, som fortfarande finns att köpa med kartblad.

23. Per Brinck, Gråtruten och den övriga kustfågelfaunan, Skånes Natur, 1964.

24. Nils Nykvist, Vegetationens inverkan på markens humushalt - En studie från Hallands Väderö,
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Skånes Natur, 1966. s 91 – 97.
25. Hervid Vallin, Hallands Väderö, en Riksklenod i Ängelholms grannskap, 

Helsingborgs Dagblad, 28/6 1966.
26. Per Erik Persson, Strövtåg på Väderön med Hervid Vallin, Skånes Natur, 54:3, 1967.

27. Hervid Vallin, Exkursioner på Hallands Väderö, Medd. från SHVN nr 27, 1969.
SHVN:s första egenproducerade meddelande beskriver åtta exkursioner varav sju under maj-juni 
mellan 1953 och 1967 inritade på två kartor. 24 sidor.

28. Åke Andersson, Gråtrutarna på Hallands Väderö och deras grannar, Skånes Natur, 1969.

29. Åke Andersson, Hallands Väderö som ruggningsplats för grågås, Anser anser under 1800-talet, 
Vår fågelvärld 28, 1969. s 116 – 123. Intressant hypotes om stenstugor.

30. Åke Andersson, Gråtrutar och soptippar, Hygienisk Revy 9, 1970. s 410 – 415. 

31. Åke Andersson och Mikael Kristersson, Sälarna på Skånes väst- och sydkust, Skånes Natur,
1971.

32. Sällskapet Hallands Väderös Natur, Årsberättelse för år 1971, 1972. Artlista från Solstugans 
tomt.  Onumrerad årsberättelse finns för år 1970 (och kanske även för tidigare år).

33. Sällskapet Hallands Väderös Natur, Årsberättelse för år 1972, 1973. Intressant kuriosa s 13-18.

34. Åke Andersson, Nils Rosenlund, Tobisgrisslorna på Hallands Väderö, 
Skånes Ornitologiska förening 12, 1973. s 46 – 51.

35. Sällskapet Hallands Väderös Natur, Årsberättelse för år 1973, 1974.

36. Hervid Vallin, Vegetation Changes in a Moss Cushion during 50 Years, 
Svensk Botanisk Tidskrift, Bd 68, 1974. s 169 – 191.

37. Hervid Vallin, Hallands Väderö, ett mångskiftande naturreservat, Sällskapet Hallands Väderös 
Natur, 1975. Ingår i Skånes Natur 1975, Bjärebygd och Väderö, s 96 – 135 med karta.

38. Åke Andersson, Glimtar från fågellivet på Hallands Väderö, Sällskapet Hallands Väderös 
Natur, 1975. Ingår i Skånes Natur 1975, Bjärebygd och Väderö, s 137 – 149.

39. Sällskapet Hallands Väderös Natur, Årsberättelse för år 1974, 1975.

40. Sällskapet Hallands Väderös Natur, Medlemsförteckning den 31 dec. 1974, 1975.
Meddelande 36–40 skickades ut 1975. En nytryckning av "Besök på Hallands Väderö", 2:a uppl. 
1967, diskuterades vid årsmötet den 28/6 1975 enligt protokoll i Meddelande nr 41. Den kom i 
offsetutgåva 1977 med uppdaterad litteraturförteckning och finns fortfarande att köpa.

41. Sällskapet Hallands Väderös Natur, Årsberättelse för år 1975, 1976.

42. Förteckning över Meddelanden från Sällskapet Hallands Väderös Natur, 1976.
Meddelandet är ett dubbelsidigt A5-blad. Det kom sannolikt som bilaga till nr. 41. Meddelandet är 
återgivet här ovan och det hade Vallins namn underst. Kommentarer i detta teckensnitt är tillskrivna.

Helsingborg i maj 1976
Hervid Vallin

Lektor Hervid Vallin avgick som sekreterare vid årsmötet 1976 och efterträddes på egen begäran av 
Håkan Persson. Samtidigt avgick dåvarande rikspolischef Carl Persson som ordförande och efter-
träddes av kommendörkapten Bertil Wargren.
Hervid Vallin var Sällskapets sekreterare sedan starten 1942. Årsberättelserna för 1970 (onumrerad) 
t.o.m.1975 och Meddelande nr. 27, 36. 37, 40 och 42 sammanfattar en del av hans insatser under den 
35-åriga ämbetsperioden. Av 42 Meddelanden i denna förteckning har Vallin svarat för fjorton och för 
fem numrerade årsberättelser. 1976 utkom Vallins "Kärlväxtfloran på Hallands Väderö" i Svensk 
Botanisk Tidskrift (i särtryck som Meddelande 43). Där upptas arbeten av Vallin från tiden före 1945. 
En exkursionsrapport i Meddelande 45 från årsmötet den 4 juli 1976 är Vallins sista bidrag i ett 
Meddelande. Vid det årsmötet deltog 96 personer.
Efter Vallins tid som sekreterare blev det ordföranden, som kom att få huvudansvaret för Sällskapets 
verksamhet.
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Förteckning över Meddelanden från Sällskapet Hallands Väderös Natur nr. 42 och framåt.
Sammanställd 2009 av John Henrysson och kompletterad efterhand. Kommentarer i detta teckensnitt. 
I förteckningar över naturvårdslitteratur, forskningsrapporter eller i samlingslista över litteratur om ön är 
flertalet av dessa källor alfabetiskt ordnade efter författarnamn.

42/1976. Förteckning över Meddelanden från Sällskapet Hallands Väderös Natur,  Nr. 1-42.
Ett A5-blad med tvåsidigt tryck, sannolikt utskickat tillsammans med Meddelande nr. 41.

43/1976. Hervid Vallin: Kärlväxtfloran på Hallands Väderö. Särtryck ur Svensk Botanisk 
Tidskrift, volym 70, 1976 s 197-209. Jämför Meddelande nr. 3, 1946. Här anges några av
Vallins arbeten från tiden före 1945 i "Citerad litteratur".

44/1976. Håkan Persson: Fågelobservationer på Hallands Väderö 1965 – 1975. 
Ett första försök till en artlista. Stencil i A4-format. 13 textsidor.

45/1978. Exkursions rapporter:
Hervid Vallin: Exkursion efter årsmötet 4/7 1976.  96 deltagare i årsmötet.
Håkan Persson: Exkursionsrapport från vårexkursion 29/5 1977. 30 deltagare. 
Bertil Wargren: Sommarexkursionen den 7 augusti 1977. Ca 90 medlemmar.
Notera att det förekom två exkursioner 1977. I maj var det en fågelexkursion med 

46/1978. Gunnar Fritzell: Hallands Väderö. Historia. 
Anknyter till föredrag vid årsmötet 7/8 1977. Tjockt häfte om 24 sidor med enstaka bilder.

47/1981. Einar Ihrmark: Minnesord över Hervid Vallin. Ansluter till årsmötet 1980-08-02.
Claes Andrén och Göran Nilsson: Reptiler och amfibier på Hallands Väderö.
Särtryck ur Fauna och Flora nr 5, 1979, s 193-201. Fyra figurer, Summary. Källor.
Adresslista över styrelsemedlemmarna.

Meddelande nr. 48/1982 - 57/1990 är medlemsblad med exkursionsrapporter från föregående 
verksamhetsår skrivna av exkursionsledaren eller någon styrelsemedlem. På baksidan finns 
kallelse till kommande årsmöte. Undantag är nr. 54 och 56. 
Nr. 58/1991 är det enda särtryck, som utkommit efter nr. 43/1976 och  47/1981.

48/1982. Exkursionsrapporter m.m.
Bertil Wargren: Exkursionsrapporter från 1/7 1979 och 27/6 1981.
Notiser om arkeologiska fynd på öns södra del och nya regler för djurskyddet på ön.

49/1983. Exkursionsrapporter m.m.
Håkan Persson: En decembervecka på Hallands Väderö. Om fåglar, 1981.
Bengt Paulsson: Om den marina floran och faunan på stränderna och i vattnet
runt Hallands Väderö. Anknyter till exkursion 3/7 1982.

50/1984. Lars Edler: Växtplankton- och syrgasutveckling i Laholmsbukten (1983). 
Per Dock: Rapport över buskbrand å Hallands Väderö (30/10 1983 vid fyrbostäderna).
Kallelse till årsmöte med föredrag om och visning av fyrarna.

51/1985. Bo Bergström: Fyrplatsen på Hallands Väderös 1884-1904.
John Nygren: Vinga skärs stångmärke och fyrar.
Kallelse till årsmöte. Bertil Wargren visar ett urval diabilder tagna av Hervid Vallin.

52/1986. Urban Emanuelsson: Hallands Väderö som kulturmark.
Bertil Wargren: Väderön i Hervid Vallins blickfång.
Sällskapets stadgar 1986.
Kallelse till årsmöte. Bertil Wargren visar diabilder i Sandlyckeskolan tagna av Hervid Vallin.
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53/1987. Torsten Persson: Sommarexkursion med SHVN 7/7 1986. 
Om geologi och jordbävningen i Kattegatt den 15 juni 1985.
Bodil Kollberg: Vinterexkursion på Hallands Väderö 7/12 1986.
Om fåglar. Detta var Sällskapets första vinterexkursion.

54/1987. Förteckning över medlemmar och styrelse. 1987.
Onumrerade medlemsförteckningar utkom 1943, 1949, 1954, 1962 och 1966. 
Förteckningen 1974 hade nr 40 och 2002 kom en med nr 62.

55/1988. Sven Hernborg: Fornminnen på Hallands Väderö. Anknyter till exkursion 4/7 1987.

56/1989. Arvid Nilsson: Land- och sötvattenmollusker på Hallands Väderö.
Undersökningar utförda huvudsakligen under åren 1973 - 74. Utgiven av SHVN.

57/1990. Karin Hårding: Inventering av knubbsäl 1989 (efter den s.k. säldöden).
John Henrysson: Referat från Sällskapets första påskexkursion15/4 1990.

58/1991. Ulf Arup och Stefan Ekman: Lavfloran på Hallands Väderö. 
Särtryck ur Svensk Botanisk Tidskrift, volym 85 (1991) s 263 - 308.

Under 1990-talet fick medlemmarna stencilerad verksamhetsrapport med kallelse 
(program), exkursionsreferat och notiser hemsänd. Sju årgångar 1993 - 2000 finns på 
Sällskapets hemsida:  www.shvn.s  e

59/1994. Tillbakablick. 1992 fyllde Sällskapet 50 år. Häftet innehåller stadgar och var tänkt som ett 
jubileums- och introduktionshäfte till nya medlemmar. 43 sidor, 10 fotografier.
John Henrysson: Ny och gammal litteratur om Hallands Väderö. 
John Henrysson: SHVN då och nu. Styrelse, medlemssammansättning och mål.
Bertil Wargren: Tillbakablick på tiden som ordförande i SHVN åren 1976 - 1983. 
Torsten Malmberg: Väderön, Sällskapet och fåglarna.
Lennart Ploman: Kåseri kring 30-talsminnen från ön.
Lennart Ploman: Axplock ur Skånes Naturskyddsförenings handlingar 1911 - 1946.
John Henrysson: Ryggradslösa djur. Referat av exk. med Ulf Gärdenfors 27/7 -91.
John Henrysson: Växtekologi. Referat av jubileumsexk. med Nils Malmer 11/7 -92.
Bengt Paulsson: Mossor: Referat av exk. med Kurt Olsson 12/9 –92.
John Henrysson: Bebyggelsen på Hallands Väderö 150 år. Årsmötet 10/7 -93.

60/1997. Tema: Exkursioner 1995 och 1996.
Hans Sahlin: Hallands Väderö – bröllopsö (om biodlingen på ön).
John Henrysson: På Hallands Väderö med Kill Persson. Exk. 24/9 –95 och 13/7 –96.

61/1997. Bjäre Natur nr 1 1997  tema: Väderön. Bjäre Natur gav ut några medlemsblad i slutet av 
1990-talet. Detta första häfte hade tema: Väderön.  Fler artiklar om ön finns på deras hemsida.
Sven Hernborg: Att komma till ön är att unna sig något.
Naturskyddet: Historik 1911 – 1997 i punktform och förslag till ny skötselplan för ön.
Örjan Fritz: Lavfloran på Väderön. Källor anges.
Bodil Kollberg (Stefansson): Tobisgrisslan. Källor anges.
John Henrysson: Sällskapet (en sida om SHVN).
Håkan Vigerlöf: Geologin på ön. Referat från en vandring med geologen Leif Carserud.

1999-2000, 2000-2001 och 2001-2002 gav Sällskapet ut onumrerade årsberättelser med 
exkursionsreferat och notiser av olika slag i stencilform. Ur innehållet 2001-2002:
John Henrysson: Sällskapets sjätte decennium 1992-2001 s 11 s.
Hugo Palmlund: Friluftsmåleriet på Hallands Väderö vid sekelskiftet 1900. 5 s.
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62/2002. Förteckning över medlemmar och styrelse (med rättelse).

Från 2003 utkommer årligen ett medlemsblad av allt högre teknisk kvalitet och 
snygg layout, från 2005 med färg på omslaget.
Layouten har sedan 2006 varit  ganska enhetlig  med innehållsförteckning i  en 
”ruta” på framsidan och program på baksidan. Se bild ovan från 68/2008.
Kallelse till årsmöte, förslag till dagordning och styrelsens sammansättning finns 
med.  Det  dominerande  texterna  är  ofta  exkursionsreferat.  Ett  antal  kortare 
notiser om aktualiteter finns med. De framgår inte alltid vem som lett exkursioner 
och skrivit referat. Ofta är det ordföranden och/eller sekreteraren.

63/2003. Kallelse, styrelse, verksamhet, ekonomi och program.
Per Håkansson: Årsmötesanförande. Mångfald, människa, natur och andlighet.
Notiser om bl.a. styrgruppsmöte och öråd den 24 maj 2002, forskningsbidrag,
läderbaggar, konstnärskolonin kring von Gegerfelt och LIFE-projekt.

64/2004. Kallelse, verksamhet, styrelse, ekonomi och program.   Årsmötesexkursionen:
Richard Bradshaw och Gina Hannon presenterade Chiara Molinaris arbete om 
Söndreskogs historia. Demonstration av provtagning i med "ryssborr" i Hälledammens 
torvsediment.
Jan Lannérs föreläsning om "Landskap och bebyggelse på HV 1890-1960. (15/10 2003).

65/2005. Blandat innehåll. Kallelse, styrelse, verksamhet, ekonomi och program. 
Exkursioner: Urban Ekstam. Strandängsfloran i öst-västsvenskt perspektiv (17/7 2004).
Viktor Svedberg. Nya och kända kustnära fornlämningar (2/10 2004).
Magnus Andrell: Naturvårdsinsatser under 8 år – en sammanfattning.
Fornminnesinventeringen 2002 om perioden 1100-talet – 1600-talet.
Gammelekars reaktion på gjorda skötselåtgärder.
Notiser, projekt, skrifter med anknytning till ön, mm.

66/2006. Blandat innehåll. Kallelse, styrelse, verksamhet, ekonomi, notiser och program.
Magnus Andrell: PM från Torekovs kyrkoråd. Anknyter till årsmötesexk. 16/7 2005. 
Jan Lannér: Naturskydd - framväxten av ett nytt bruk av ön.
Cecilia Cronberg: Stenåldersjägarna på HV. Anknyter till höstexkursionen 1/10 2005.

67/2007. Blandat innehåll som föregående år. 
Karin Falkmer: Stenåldern och fynd från HV. Referat av årsmötesexkursionen 22/7 2006. 
Den leddes av Cecilia Cronberg och Hans Andersson. 
Sigvard Svensson: Ätliga och oätliga svampar. Anknyter till svampexkursionen 23/9 2006 
som Sigvard själv ledde. 
Jan Lannér: Påskexkursionen 8 april 2007. Jan själv och Johan Krook ledde vandringen. 
Huvudtemat var stenbrytningen på ön och målet för promenaden var den s.k. smedjan nedanför 
Kalleskärslid. Referatet innehåller karta, bilder och kompletteringar till exkursionen.
Notiser om betesmark och betesdjur, röjning, bokens föryngring samt båttrafik och café.

68/2008. Blandat innehåll som föregående år och referat av verksamhetsårets fyra exkursioner.
Karin Falkmer: HV och naturvetare i Linné fotspår. Med faktaruta. Anknyter till 
årsmötesexkursionen 14/7 2007. De leddes liksom påskexkursionen av Jan och Johan och gick 
i Linnés anda med anledning av 300-årsjubiléet av hans födelse.
Jan Lannér: Gamla ekar, bokar och årsringar. Anknyter till höstexkursionen 29/9 2007. Den 

leddes av Mats Niklasson, dendrokronolog från Alnarp.
-  Bland örnar och sälar. Anknyter till vinterexkursionen på annnadag jul 2007 under ledning 

av kyrkorådets ordförande Magnus Andrell.
-  Sälskådning på HV. Anknyter till påskexkursionen 21/3 2008
Minnesord över tre bortgångna: Per Sköld, Leif Carserud och Hans Sahlin.
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Bifogat finns ett PM från Per Sköld, ett tidsdokument från åren 1952 – 1961, när han var 
jägmästare vid Kolleberga och revirförvaltare av skogen på ön. Det skevs hösten 1996.

Exempel på notiser: Boken "Kartlagt land" innehåller en artikel om tolkningen av äldre 
kartor över ön, författad av Jan Lannér. Ett nytt projekt om historiska fiskelämningar på 
ön. Markberedning och röjningar i Söndreskog. Mulltoaletter.

69/2009. Det är nu tradition med ett blandat innehåll: Kallelse till årsmöte, styrelsens 
sammansättning, balansräkning och korta notiser om aktualiteter. Dessutom 
exkursionsprogram på baksidan och utförliga referat av exkursionerna under 
föregående verksamhetsår. 
Karin Falkmer: Under ytan - om livet i havet. Rapport från årsmötesexkursionen 2008 

med Ingela Isaksson. Fem sidor med flera bilder. 
Lina Andréasson: Koymp - fruktträdgård på ängs- och hagmark. Rapport från 

höstexkursionen 2008 med Allan Gunnarsson. Sex sidor och bilder. 
Jan Lannér: Efterforskningar i äppelspåret. En komplettering till fynden under 

höstexkursionen med namn på fyra inympade kulturäppelsorter. En sida. 
Jan Lannér: Annandag - milt, lite sol, kaffe och saffransbullar. Rapport från 

vinterexkursionen 2008. 1½ sida med bild. 
Lena Svedin och Jan Lannér: Vår med vitsippor, träd och tomtningar. Referat från 

påskexkursionen 2009. Fyra sidor med bilder. 
Notis (en av nio): Jubileum - Ön 800 år i Torekovs kyrkas disposition. Två sidor. 

70/2010. Blandat innehåll som föregående år. Sex korta notiser bl.a. om skötselåtgärder. 
Karin Falkmer: Fjärilar på Ön. Rapport från årsmötesexkursion den 17 juli 2009 med 

Nils Forshed. Fem sidor med bilder. 
Lena Svedin: Minnen och människor på Ön. Rapport från höstexkursionen 2009 med 

John Henrysson. Tre sidor med bilder. 
Lena Svedin: Smultronställen i vintrig kyla. Rapport från påskexkursionen 2010 med 

Sven Hernborg. Fem sidor. 
Jan Lannér: Kulturslingan i Tångaskogen - om hamling och skottskog.
En skogsforskare skriver om sitt specialämne och sin forskningsplats. 

71/2011. Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Karin Falkmer: ”Hallands Väderö naturen och historien”, Årsmötesexkursion den 10 juli 

2010. Författaren Urban Ekstam, illustratören Nils Forshed och kyrkorådets Magnus Andrell 
introducerade på plats den nya boken som utkom på hösten 2010. Fem sidor. 

Jan Lannér och Lena Svedin: Söndreskogs kända ekar. Höstexk. 26/9 2010. Sex sidor.
Jan Lannér: Söndreskogs alkärr och bokskog i sommarvärmen. Påskexk. 24/4 2010.
Exempel på notiser: Skötselåtgärder. Betesdjuren. Ny bok om Hallands Väderö. 

72/2012. Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Lina Andreasson: Anna Gunnert berättar om ”Lilla Dårfink”. Gunnerts bok handlar om 

brevväxling mellan skogvaktaren Lorentz Wargren och hans fästmö Ingrid Sonesson. 
Författaren berättade om boken i närheten av Skogvaktargården efter årsmötet den 9 juli 
2011. Två sidor och helsidesbild från ned nya boken.

Anna Gunnert: Breven. Beskrivning av skogvaktarens brev till fästmön. Fem sidor.
Anna Gunnert och Jan Lannér: Skogvaktare på Hallands Väderö. Fem sidor.
Jan Lannér: Vinga skär. Anknyter till utflykt den 20 augusti 2011. Två sidor.
Nils-Olof Svensson, Lena Svedin och Jan Lannér: Tapes eller Littorinavall?  Referat från  

höstexkursionen den 24/9 2011, som leddes av geografen Nils-Olof Svensson. Tre sidor.
Jan Lannér: Öns sötvattenkällor. Anknyter till påskvandringen den 8 april 2012. Tre sidor.
Exempel på notiser: Minnesord över Gösta Johnson. Väderötrafiken. Skötselåtgärder 
De senaste årgångarna av Meddelanden har många bilder, ofta stora och i färg.

73/2013. Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Årsmötesexkursion den 7 juli: I Hervid Vallins fotspår leddes av Johan Krook. 
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Jubileumsexkursion den 12 juli 2012: Sill, lots, odling, konst, vetenskap och andrum – 
verksamheter i Kappelhamn under 1000 år. Kvällsexkursion ledd av Jan Lannér som en 
del av Sällskapets 70-årsjubileum. 

Julexkursion: Säl, sol och sökande efter öns högsta punkt.
Påskexkursion 2013: Pärlan och vårens fåglar. Thomas Wallin stod för kunskapen om fåglar. 

Två sidor.
Bland notiserna: Minnnesord över Lennart Ploman och Paulus Romares landskapsfoto.

74/2014. Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Årsmötesexkursion den 6 juli 2013: Skogvaktaregårdens andrum och vandrarhem. 

Arkitekterna Marianne Dahlbäck och Göran Månsson berättade om den planerade 
renoveringen och ombyggnaden.

Höstexkursion den 21 september: Från Grönskären – Kustklippor, stenar, strandängar 
och säl. Utforskning av en bit kust.

Julexkursion – annandagen 2013: I spåren av stormarna Simone och Sven. Fyra sidor.
Påskexkursion 2014: Vitsippsskogen – lätt vandring med sol och bad. Sund gick ut 

fullastad med över 200 personer varav 50 deltog i utflykten den 20 april.

75/2015. Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Om jakten på Hallands Väderö – årsmötesexkursion 2014. Jaktsällskapets Magnus Tenfält 

berättade. Referat av Lena Svedin och Jan Lannér. 
Höstexkursionen – Lite om öns unika insektsliv men Gunnar Isacsson. Fyra sidor.
Julexkursion med frostvita vidder och havsörn under långpromenad.
Notis: Minnesord över Carl Persson. 
Notis: Tillbakablickar med nedslag under 150 år Tips om lantmätare H. J. Krumlindes 

skogsbrukskarta från 1864 och hur man kan hitta den på Lantmäteriets hemsida.

76/2016 Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Lavfloran på Hallands Väderö – påskexkursion 5 april 2015 ledd av Örjan Fritz.

Foton av Rickard Pommer. Fem sidor.
Årsmötesexkursion 4 juni. Häckande kustfågel. Ledare Åke Andersson. 

Foto: Rickard Pommer. Åke är författare till ”Häckande kustfågel på Hallands Väderö 
1937-2013. Finns (har funnits) som pdf på länsstyrelsens hemsida. Tre sidor.

Höstexkursion-Stenbrytning 19 september under ledning av Karin Falkmer. Kort referat 
av Lena Svedin.

Karin Faklmer: Stenbrytning på Hallands Väderö. Foto John Nygren.  Åtta sidor.
Julexkursionen 26 december. Fyren nyrenoverad. Text och foto Jan Lannér.
Notiser: Minnesord över Sven Hernborg och Jan-Erik Röjer.

Skogvaktargården öppnas som vandrarhem. Stormen Gorm den 1:advent.
Ny redare för Väderötrafiken är Nils Möller med avtal t.o.m. 2021.

77/2017 Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Långpromenad med fika i lä. Exkursion 27 mars 2016. 
Upplev ön med alla dina sinnen. 28 maj . Ulrika Alm från Studiefrämjandet i 

Helsingborg var dagens guide.
Öns gräsmosaik återskapas i Bushlife. Exkursion 2 juli. Guide: Måns Brunn från 

Länsstyrelsen i Skåne och projektledare för Bushlife Skåne. Två sidor.
Åren som tillsyningsman Jonas Paulsson. 17 september.
Lugnet för stormen Urd. Julexkursion 26 december 2016. Fyra sidor.
Notiser: Bertil Wulff:  Albert Ekman. Hallands Väderös store beskyddare.
Betesdjur. Landskapsvård. Minnesord över Birgit Lindgren och Bo Bergström.
Bo på Väderön. Väder 2016. Väderötrafiken. Jakt och viltvård. Tillbakablickar.
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78/2018 Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
Fågellivet på ön med Mikael Haraldsson påskexkursionen den 16 april 2017.

Foto: Rickard Pommer. Sex sidor..
Årsmötesexkursion 8 juli 2017. Text: Fredrik Ploman. Foto : Rickard Pommer.

Presentation av boken ”Guide till Hallands Väderö” och författarna till den. Dagens vandring 
följde en av de turer som beskrivs i boken. Mikael Haraldsson upplyst om fåglar, Ingela 
Isacsson talade om algerna i havet och Ted von Proschwitz berättade om mollusker som 
han letade upp.

Skogvaktarna på Hallands Väderö. Bodil Stefansson berättade den 30 september. 
Referat: Jan Lannér. Foto: Jan Lannér och Lena Svedin. Fem sidor.

Vintervandring med Jan Lannér på Annadag jul 2017. Text och foto: Lena Svedin.
Mimmi Blomqvist: Fakta om Phytophthora. Foto: Lena Svedin.

Under juldagsexkursionen upptäcktes i Söndreskog bokar med basalt blödande stamsår 
orsakade av en ny invasiv grupp av skadegörare i svenska skogar och parker.

Botaniska exkursioner på Hallands Väderö under 1870- och 1880-talen. Fyra sidor.
Genomförda och antecknade av adjunkt Ernst Wulff.
Sammanställda av Bertil Wulff. Kommenterande noter av Johan Krook.

Notiser om bl.a. betesdjuren och tillkomsten av den nya guideboken.

79/2019 Blandat innehåll. Referat av verksamhetsårets exkursioner med eget tema.
På jakt efter våren med Eva Werner som guide 1 april 2018. Text och foto Lena Svedin.
Årsmötesexkursion – Naturvårdsåtgärder genom buskröjning med Kill Persson.

Text och foto Lena Svedin.
Henrik Weibull ledde sensommarens mossexkursion den 11 augusti.

Text: Jan Lannér med stöd av Örjan Fritz. Foto: Örjan Fritz.
Septemberexkursionen 15/9: Bokskogens föryngring.

Text: Fredrik Ploman. Foto: Lena Svedin. En översyn av Sven Hernborgs projekt med 
hönsnät kring bokplantor. Praktisk arbete efter introduktion och instruktion av Jan Lannér.
Faktarutor om bokskogens historia.

Julexkursion. Traditionell vandring med Jan Lannér.
Sommarflora. Text: Lena Svedin. Foto: Lena Svedin och Rickard Pommer.
Notiser: Bl.a. Hjärtstartare på ön. Naturvårdande skötselåtgärder. Vädret 2018.

Ny elkabel. Ny guidebok på danska.
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